МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №66 «ЗАБАВУШКА»
ул. Пермская, д.11, г. Нижневартовск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Российская Федерация, 628617

 Телефоны: 43-13-83, 46-45-77

Тел./факс:  (3466) 46-97-06

от 19.12.2023         № 601

ПРИКАЗ

Об организации на базе МАДОУ

города Нижневартовска ДС №66

«Забавушка» заседания для

педагогов в рамках деятельности

региональной инновационной

площадки «Современные

востребованные образовательные

программы дополнительного

образования»

На основании приказа департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.10.2021 №10-П-1423 «О

признании образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры региональными инновационными площадками», с целью обмена опытом

среди работников образовательных организаций по изучению и распространению

педагогических инноваций в системе образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конференции для педагогов дошкольных

организаций «Формирование финансовой грамотности через использование

различных форм, методов и приемов детей дошкольного возраста с

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)», в рамках деятельности

региональной инновационной площадки «Современные востребованные

образовательные программы дополнительного образования», в срок

27.12.2023 г.;

2. Определить очно-дистанционный формат заседания для педагогов

дошкольных организаций;

3. Назначить ответственным за организацию и проведение конференции для

педагогов дошкольных организаций «Формирование финансовой

грамотности через использование различных форм, методов и приемов детей

дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)»,

методиста Некрасову Т. В.;

4. Утвердить программу конференции для педагогов дошкольных организаций

по теме: «Формирование финансовой грамотности через использование

различных форм, методов и приемов детей дошкольного возраста с

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)», в рамках деятельности

региональной инновационной площадки «Современные востребованные

образовательные программы дополнительного образования», приложение 1

5. Разместить материалы конференции для педагогов дошкольных организаций

на официальном сайте МАДОУ г. Нижневартовска ДС №66 «Забавушка», в

разделе «Региональная инновационная площадка (РИП)», в срок до

09.01.2024г., ответственному за информационную наполняемость

официального сайта ДОУ методисту Некрасовой Т. В.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий        С. И. Иванова

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. должность дата подпись

1. Некрасова Т. В. методист

Копия верна

Приложение к приказу

№ 601 от 19.12.2023

План-программа проведения

заседания региональной инновационной площадки

«Современные востребованные образовательные программы

дополнительного образования»

по теме «Формирование финансовой грамотности через использование

различных форм, методов и приемов детей дошкольного возраста с

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)»

Инновационная площадка: МАДОУ города Нижневартовска ДС №66

«Забавушка»

Категория участников: педагоги дошкольных образовательных учреждений

Мероприятие: видеоконференция для педагогов ДОУ

Тема: «Формирование финансовой грамотности через использование различных

форм, методов и приемов детей дошкольного возраста с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ)»

Дата, время проведения 27.12.2023 г., с 12.00 до 14.00.

№
Время

выступления
Тема, выступающий

1.  12.00

Регистрация участников заседания.

Приветствие участников заседания.

Некрасова Татьяна Викторовна, методист МАДОУ города

Нижневартовска ДС №66 №Забавушка»

Заседание

Модератор: Некрасова Татьяна Викторовна, методист МАДОУ города Нижневартовска

ДС №66 №Забавушка»

2.  12.15

«Формирование финансовой грамотности у детей дошкольного

возраста в контексте реализации ФОП ДО»

Иванова Софья Иладровна, заведующий МАДОУ города

Нижневартовска ДС №66 №Забавушка», Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, г. Нижневартовск

3.  12.30

«Использование авторских интерактивных игр на занятиях по

формированию предпосылок финансовой грамотности»

Сафиуллина Юлия Сергеевна, воспитатель МАДОУ "Цветик -

семицветик" г. Когалым. Ханты-Мансийский автономный округ –

Югра, г. Когалым

4.  12.45

«Формирование финансовой грамотности у детей с нарушением

речи через дидактические игры»

Прохорова Наталья Сергеевна, воспитатель МАДОУ г.

Нижневартовска ДС № 17 «Ладушки», Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, г. Нижневартовск

5.  13.00 «Конкурсное движение в ДОУ по финансовой грамотности для

детей дошкольного возраста»

Некрасова Татьяна Викторовна, методист МАДОУ города

Нижневартовска ДС №66 №Забавушка», Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, г. Нижневартовск

6.  13.15

«Использование настольных игр в совместной деятельности с

детьми по формированию финансовой грамотности детей

старшего дошкольного возраста от 5 до 6 лет»

Прокопьева Наталья Владимировна, воспитатель МАДОУ города

Нижневартовска ДС №66 №Забавушка», Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, г. Нижневартовск

7.  13.30

«Модернизация развивающей предметно-пространственной среды

для формирования основ финансовой грамотности воспитанников

ДОО»

Смирнова Вера Николаевна, заведующий МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №49 «Родничок», Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, г. Нижневартовск

8.  13.45

Подведение итогов, рефлексия.

Некрасова Татьяна Викторовна, методист МАДОУ города

Нижневартовска ДС №66 №Забавушка»

		2024-08-23T08:29:23+0300
	Некрасова Татьяна Викторовна